
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 686 DEL 13/05/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  FORNITURA  DI  BUSTE  STAMPATE  PER 
UFFICI PROVINCIALI E DI N. 3 REGISTRI PER L'UFFICIO CONTRATTI ALLA DITTA 
COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI. CIG: Z36285BFC8 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che la scorta di buste bianche intestate per la spedizione della corrispondenza degli uffici e 

servizi provinciali è quasi esaurita;
che l'ufficio contratti ha richiesto la fornitura di n. 3  "Repertori degli Atti del Segretario 

Generale della Provincia di Vicenza";

Considerato che i prodotti richiesti sono necessari per il funzionamento degli uffici;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 Euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della L. 208/2015 che modifica l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006);

Sentite per le vie brevi due ditte per un preventivo è risultata più vantaggiosa l'offerta della 
ditta Cooperativa Tipografica degli Operai di Vicenza che ha offerto:

- buste formato americano con o senza finestra stampate in nero su 1 lato:

copie 1.000 €   70,00 + iva

copie 1.500 €   84,00 + iva

copie 2.000 € 110,00 + iva

copie 4.000 € 156,00 + iva

-  repertorio  degli  Atti  del  Segretario  Generale  -  fogli  25 di  4  facciate  pari  a  100 numerazioni 
stampati in nero 1 primo ed 1 ultimo confezione in cartonato:

copia informatica per consultazione



N. 1 registro  € 96,00 + iva

N. 2 registri   € 75,00 cad. + iva 

N. 3 registri  € 66,00 cad. + iva

Ritenuto pertanto conveniente:
- acquistare N. 4000 buste formato americano stampate in nero (N. 1.500 con finestra e N. 2.500 
buste senza finestra) al prezzo offerto di € 156,00=oneri fiscali esclusi e N. 3 repertori al prezzo 
offerto di € 66,00 cad. per la somma di € 198,00=oneri fiscali esclusi;
- affidare la fornitura di cui sopra alla ditta Cooperativa Tipografica degli Operai di Vicenza P.IVA 
00209240241 per l'importo complessivo di € 354,00=oneri fiscali esclusi;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lettera a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta  Cooperativa Tipografica degli Operai di Vicenza P.IVA 00209240241 la 
fornitura di N. 4000 buste stampate in nero formato americano con e senza finestra e N. 3 
repertori degli Atti del Segretario Generale per la somma di € 354,00=oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare la spesa di € 431,88 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali,  
programma 03,  ufficio  di  committenza,  articolo  557 stampati,  cancelleria  e  materiali  di 
consumo del bilancio 2019  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 431,88 1° - 2019 - € 431,88

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 431,88 Totale € 431,88

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

copia informatica per consultazione



finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 13/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr.  Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 686 del 13/05/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 761 / 2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  FORNITURA  DI  BUSTE  STAMPATE  PER 
UFFICI PROVINCIALI E DI N. 3 REGISTRI PER L'UFFICIO CONTRATTI ALLA DITTA 
COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI. CIG: Z36285BFC8 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 674 del 2019

Vicenza, 16/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


